



اسد: سوریه تاوان حمایت از فلسطین و مقاومت را می‌دهد

رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌وگو با شبکه چهار سیمای جمهوری اسلامی ایران به بیان تحلیل خود از شرایط این کشور پرداخت و گفت: در رویدادهای سوریه عوامل متعددی وجود دارد؛ عوامل بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی که کلیه این عوامل دست به دست هم داده تا سوریه به سوی بحرانی کشیده شود که بی‌سابقه بوده است.

رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌وگو با شبکه چهار سیمای جمهوری اسلامی ایران به بیان تحلیل خود از شرایط این کشور پرداخت و گفت: در رویدادهای سوریه عوامل متعددی وجود دارد؛ عوامل بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی که کلیه این عوامل دست به دست هم داده تا سوریه به سوی بحرانی کشیده شود که بی‌سابقه بوده است. به گزارش واحد مرکزی خبر، بشار اسد با بیان این‌که پیامدهای حمله به سوریه تا دور دست‌ها کشیده خواهد شد و فراتر از محاسبات برخی خواهد بود، درباره طرح کوفی عنان گفت: طرح خوبی است و ما از سر باورمندی با این طرح موافقت کردیم.

وی با اشاره به این‌که عامل بین‌المللی اساساً با موضوع دولت‌های غربی در ارتباط است، افزود: این دولت‌ها تاریخ استعماری دارند و هیچ‌گاه جوهره سیاست‌های استعماری خود را تغییر نمی‌دهند، بلکه ظاهر را تغییر داده و از اشغالگری مستقیم در برخی از موارد به روش‌های دیگری روی آورده‌اند. وی تأکید کرد: کشورهای غربی با دستیابی ایران به دانش هسته‌ای مخالفند. آنها بیش از بمب‌هسته‌ای ادعایی خود از دانش هسته‌ای ایران هراس دارند.

اسد در عین حال در تشریح دلایل مخالفت‌های خارجی که با نظام سوریه می‌شود، گفت: برخی کشورهای منطقه از موضع سوریه در مقابل مسائل مختلف در تنگنا قرار گرفته‌اند؛ موضوعاتی نظیر فلسطین، جبهه مقاومت و اوضاع عراق و لبنان. آنها در این شرایط فرصتی یافتند تا نقش سوریه را در منطقه کم‌رنگ یا محو کنند و ما تاوان این‌گونه مواضع خود را می‌دهیم.

وی در این باره که آیا ایران در بحران‌های سوریه دخالت می‌کند، اظهار کرد: این جوکی است که بکرات می‌شنویم. این موضوع را اعلام می‌کنند که بگویند در ارتش شکاف ایجاد شده و ما برای حمایت از خود از کشورهای دیگر کمک می‌گیریم. همچنین ادعا شده راهپیمایانی که برای حمایت از دولت به خیابان‌ها آمدند و شمار آنها در سوریه به میلیون رسید ایرانی و برخی از حزب‌الله بوده‌اند که این حرف‌ها ارزش پاسخگویی ندارد.

اسد همچنین با اشاره به این‌که نوع نگاه ما به روابط با ایران به انقلاب اسلامی ایران بازمی‌گردد، افزود: انقلاب اسلامی ایران بلافاصله اعلام کرد که در برابر مساله فلسطین ایستاده که مساله اعراب و مسلمین است. نمی‌توانیم روابط خوبی با کشورهای دیگر برقرار کنیم مگر آن‌که آن کشور از فلسطین حمایت کند. از سوی دیگر ایران در مسائل بزرگ و کوچک در کنار سوریه ایستاده و سوریه ناگزیر باید وفاداری خود را نشان دهد.

اسد در پاسخ به این پرسش که آیا مشوق‌هایی که برخی حکام منطقه در قبال قطع رابطه با ایران پیشنهاد کرده‌اند او را به قطع این رابطه تشویق نمی‌کند، گفت: ایران بدون تردید و دودلی در کنار ما و مسائل ملی، عربی و اسلامی ما ایستاده است. حال چگونه به اصول خود پشت پا بزنیم و روابط با ایران را قطع کنیم؟